



Handläggare: Rebecka Strandberg  
Telefon: 08-508 36 220

Till  
Äldrenämnden  
den 12 oktober 2010

## **Bidragsansökan från Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm org. nr 802453-6164**

### **Äldreförvaltningens förslag till beslut**

Äldrenämnden beviljar Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm bidrag med 50 000 kronor för november- december 2010.

Gunnel Rohlin  
direktör

Chatrin Engbo  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Den 9 februari 2010 beslutade äldrenämnden om att bevilja Finska herrgårdens klubb 558 000 kronor för sin verksamhet under 2010. Bidraget beviljades för verksamhet som riktar sig till målgruppen finskspråkiga pensionärer i Stockholm. Utbetalning till föreningen har skett till och med kvartal 1 2010. Efter en granskning av föreningen stoppades utbetalningarna av ytterligare bidrag. Bakgrunden till granskningen var de klagomål som inkommit till äldreförvaltningen under 2010. Klagomålen gällde bland annat medlemmarnas inflytande i föreningen och olika interna stridigheter. En grupp medlemmar var kritiska till den då ny tillsatta styrelsens sätt att bedriva föreningens verksamhet och i juli 2010 bildade några medlemmar från Finska herrgårdens klubb en ny förening, Finska pensionärernas



dagcenter i Stockholm. Föreningen bedriver sin verksamhet i lokaler på Sabbatsbergsvägen.

En ansökan om bidrag till den nybildade föreningen inkom till äldreförvaltningen den 8 juli 2010. Ansökan avser bidrag för föreningens verksamhet från april- december 2010.

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas att bidrag om 50 000 kr som avser verksamheten under november- december 2010.

### **Bakgrund**

Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som bedriver stadsövergripande frivilligt socialt arbete för äldre i enlighet med inriktningen i Socialtjänstlagen (SOL) och/eller Lagen om Stöd och Service till vissa funktionshindrade (LSS). Bidragens syfte är att stödja sådan verksamhet som kompletterar den verksamhet som staden bedriver i egen regi.

Den 9 februari 2010 beslutade äldrenämnden om att bevilja Finska herrgårdens klubb 558 000 kronor för sin verksamhet under 2010 (föreningen hette då Sveriges finska dagcenter för finsktalande pensionärer). Bidraget beviljades för verksamhet som riktar sig till målgruppen finskspråkiga pensionärer i Stockholm. Föreningen bedrev vid ansökningstillfället sin verksamhet i lokaler på Sabbatsbergsvägen och angav i ansökan att de hade 120 medlemmar. Utbetalning av bidrag till föreningen har skett för första kvartalet 2010.

Föreningens verksamhet har under 2010 flyttat från lokalen på Sabbatsbergsvägen till en lokal på Jakobsdalsvägen i Hägersten och efter föreningens extra medlemsmöte i mars 2010 tillsattes en ny styrelse. Förvaltningen tog under perioden emot flera klagomål från medlemmar som bland annat gällde medlemmarnas inflytande, i vilken lokal föreningens verksamhet ska bedrivas samt olika interna stridigheter.

Efter en granskning av Finska herrgårdens klubb stoppades utbetalningarna av ytterligare bidrag för 2010. Vid granskningen av föreningen, som genomfördes med anledning av de inkomna klagomålen, visade det sig att verksamheten i vissa avseenden inte bedrevs enligt föreningens stadgar och i enlighet med stadens riktlinjer. Bland annat saknades den 4 juni 2010 fortfarande bokslut, årsredovisning och revisionsberättelse för 2009 års verksamhet stadgeenligt behandlad vid föreningens vårmöte under mars 2010. Föreningens budget för 2010 hade inte justerats med hänsyn till vidtagna förändringar. Slutgiltigt beslut om i vilka lokaler som föreningens verksamhet skulle bedrivas hade inte redovisats.



En grupp medlemmar var kritiska till den då ny tillsatta styrelsens sätt att bedriva föreningens verksamhet och i juli 2010 bildade några medlemmar från Finska herrgårdens klubb en ny förening, Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm. Föreningen bedriver sin verksamhet i lokalerna på Sabbatsbergsvägen. En ansökan om bidrag till den nybildade föreningen inkom till äldreförvaltningen den 8 juli 2010. Ansökan avser bidrag för föreningens verksamhet från april- december 2010.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 6 oktober 2010.

### **Ärendet**

Efter att förvaltningen tagit del av den inkomna ansökan bad förvaltningen Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm att inkomma med kompletterande uppgifter. Detta för att bland annat få klarhet i hur många medlemmar i Finska herrgårdens klubb som i dagläget deltar i verksamheten i lokalerna i Hägersten och hur många av dessa som nu istället deltar i den nybildade föreningens verksamhet i lokalerna på Sabbatsbergsvägen. I de kompletterande uppgifterna anger Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm att de nu har ca 90-100 medlemmar och att de bedriver verksamhet i lokalerna måndag- fredag. De anordnar bland annat allsång, qigong, bokklubb, dans och bakning. Till jul planerar föreningen bland annat för julbasar och en julkonsert. Föreningen bedömer att varje aktivitet i genomsnitt har ca 10-20 deltagare. Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm bedriver sin verksamhet i lokaler som är 240 kvm, men de har i dagsläget inget hyreskontrakt då de väntar på besked om eventuell bidragsgivning. Ordinarie lokalhyra för föreningen skulle uppgå till 195 000 kr/år.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

#### *Förvaltningens förslag*

Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm beviljas ett bidrag om 50 000 kr som avser verksamheten under november – december 2010.

#### *Motivering*

Äldreförvaltningens bedömning är att lokalen är mycket stor för föreningens planerade verksamhet. Förvaltningen uppmanar föreningen att minska kostnaden för hyra för att därmed frigöra resurser till aktiviteter som direkt vänder sig till stadens äldre.



För att ge den nya verksamheten möjlighet att utveckla en väl fungerande verksamhet för finsktalande äldre inom staden föreslås att föreningen beviljas ett bidrag för november och december 2010 med 50 000 kr.

### **Bilaga**

Ansökan från Finska pensionärernas dagcenter i Stockholm.